
VÝROČNÍ ZPRÁVA

ZA ROK 

2013



2

Úvod

Obecně prospěšná společnost Rakovnicko o. p. s. předkládá výroční zprávu za období roku 2013
zpracovanou v souladu s § 21 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a § 21 zákona č. 
248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech, v platném znění. Výroční zpráva byla ověřena 
auditorem, přezkoumána dozorčí radou a schválena správní radou společnosti. Následně byla vložena 
do sbírky listin rejstříku obecně prospěšných společností vedeného Městským soudem v Praze, oddíl 
O, vložka číslo 552. Výroční zpráva byla dále zveřejněna na webových stránkách společnosti 
www.mas-rakovnicko.cz a rozeslána partnerům Místní akční skupiny Rakovnicko, členům orgánů 
místní akční skupiny (programovému výboru, výběrové komisi a monitorovací komisi) a obcím v 
územní působnosti místní akční skupiny.

Radomír Dvořák, ředitel společnosti

V Rakovníku dne 12. června 2014



3

Obsah

1. Základní údaje
1.1 Vznik obecně prospěšné společnosti
1.2 Základní dokumenty 

1.2.1 Zakládací listina
1.2.2 Statut

1.3 Zakladatelé společnosti
1.4 Sídlo společnosti
1.5 Druh obecně prospěšných služeb
1.6 Doplňková činnost
1.7 Klasifikace ekonomických činností CZ-NACE
1.8 Orgány společnosti
1.9 Ředitel 
1.10 Správní rada
1.11 Dozorčí rada
1.12 Místní akční skupina

1.12.1 Územní působnost 
1.12.2 Plénum 
1.12.3   Programový výbor
1.12.4   Výběrová komise
1.12.5   Monitorovací komise

1.13 Lidské zdroje
1.14 Ochranná známka

2. Komplexní informace o společnosti
2.1 Celková situace ve společnosti
2.2 Místní akční skupina
2.3 Výkonnost společnosti
2.4 Činnosti společnosti

2.4.1 Hlavní činnost
2.4.2 Doplňková činnost

2.5 Stávající hospodářské postavení

3. Hospodaření společnosti
3.1 Účetní závěrka

3.1.1 Rozvaha
3.1.2 Výkaz zisku a ztráty
3.1.3 Příloha k účetní závěrce (výňatek)

3.2 Vývoj a stav fondů obecně prospěšné společnosti k rozvahovému dni
3.3 Stav majetku a závazků obecně prospěšné společnosti k rozvahovému dni a jejich 

struktura
3.4 Celkový objem nákladů v členění na náklady vynaložené pro plnění obecně 

prospěšných služeb, pro plnění doplňkových činností a na vlastní činnost obecně 
prospěšné společnosti, včetně výše nákladů na mzdu ředitele a na odměny členů 
správní rady a členů dozorčí rady
3.4.1 Celkový objem nákladů v členění na náklady vynaložené pro plnění obecně 
prospěšných služeb, pro plnění doplňkových činností a na vlastní činnost obecně 
prospěšné společnosti
3.4.2 Výše nákladů na mzdu ředitele
3.4.3 Výše nákladů na odměny členů správní rady a členů dozorčí rady

3.5 Zpráva k ověření výroční zprávy za rok 2013

4. Doplňkové informace
4.1 Skutečnosti, které nastaly až po rozvahovém dni a jsou významné pro naplnění účelu 

výroční zprávy 
4.2 Předpokládaný vývoj činnosti společnosti
4.3 Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje
4.4 Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí a pracovněprávních vztazích
4.5 Organizační složky společnosti v zahraničí



4

4.6 Vlastnictví akcií

Samostatná příloha: zpráva auditora



5

1. Základní údaje

1.1 Vznik obecně prospěšné společnosti
Obecně prospěšná společnost Rakovnicko o. p. s. vznikla dne 19. 2. 2008 zápisem do 
rejstříku obecně prospěšných společností vedeného Městským soudem v Praze, oddíl O, 
vložka číslo 552, a to usnesením tohoto soudu ze dne 25. ledna 2008, pod č. j. F 4193/2008. 

1.2 Základní dokumenty
1.2.1 Zakládací listina
Notářský zápis NZ 1/2008, N 1/2008 - zakládací listina ze dne 3. 1. 2008
Notářský zápis NZ 25/2011, N 32/2011 - dohoda o změně zakladatele v zakládací listině ze 
dne 29. 3. 2011
Notářský zápis NZ 34/2012, N 41/2012 - dohoda o změně zakládací listiny a uzavření 
zakládací smlouvy ze dne 11. 4. 2012

1.2.2 Statut
Statut - schválený správní radou dne 20. 2. 2008
Statut - schválený správní radou dne 21. 4. 2011
Statut - schválený správní radou dne 12. 11. 2012

1.3 Zakladatelé společnosti
Svazek obcí mikroregionu Kněževes, sídlo Kněževes, Václavské náměstí 124, 270 01 
Kněževes, IČ 70129622
Radomír Dvořák, datum narození 27. 6. 1965, trvalé bydliště Kolešovice 315, 270 02 
Kolešovice
Roman Hartl, datum narození 3. 10. 1976, trvalé bydliště Slabce 83, 270 41 Slabce (do 31. 12. 
2013)
Občanské sdružení Kněževes 21. století, sídlo Kněževes, Václavské náměstí 124, 270 01 
Kněževes, IČ 70811300

1.4 Sídlo společnosti
Husovo náměstí 255, 269 01 Rakovník.

1.5 Druh obecně prospěšných služeb
 Koordinace rozvoje regionu Rakovnicko a Křivoklátsko
 Tvorba strategických dokumentů, komunitních plánů a dokumentů pro území regionu 

Rakovnicko a Křivoklátsko sloužících k přípravě a realizaci projektů zaměřených na rozvoj 
regionu Rakovnicko a Křivoklátsko

 Zpracování integrovaných rozvojových strategií, strategických plánů a záměrů místní akční 
skupiny pro realizaci programu Leader v rámci programů Evropské unie, programů České 
republiky a projektů do dalších programů určených pro místní akční skupiny

 Koordinace a posuzování záměrů, projektů, aktivit a produktů zaměřených na rozvoj 
regionu Rakovnicko a Křivoklátsko

 Propagace a prezentace regionu Rakovnicko a Křivoklátsko
 Ochrana životního prostředí
 Podpora rozvoje multifunkčního zemědělství
 Ochrana a obnova obrazu krajiny a sídel v regionu Rakovnicko a Křivoklátsko
 Výchovná, vzdělávací a osvětová činnost pro obyvatele regionu související s rozvojem 

Rakovnicka a Křivoklátska
 Organizace a pořádání kulturních a sportovních akcí podporujících rozvoj občanské 

společnosti v regionu Rakovnicko a Křivoklátsko
 Příprava informačních a metodických materiálů
 Poradenská činnost
 Spolupráce se zahraničními subjekty ve vztahu k regionu Rakovnicko a Křivoklátsko



6

 Spolupráce s orgány státní správy a samosprávy na rozvoji regionu Rakovnicko 
a Křivoklátsko

 Jednodenní programy, vícedenní pobytové programy a tábory pro děti a mládež
 Jednodenní a vícedenní semináře, exkurze, lektorské služby, vzdělávací pobyty, studijní 

cesty pro rodiče s dětmi, dospělé a širokou veřejnost
 Pravidelná výchovná, vzdělávací a zájmová činnost v oddílech a kroužcích
 Další vzdělávání pedagogických pracovníků
 Poradenství a konzultační služby v oblasti ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty, 

udržitelného rozvoje a neziskového sektoru
 Vydávání metodických a informačních materiálů, periodických tiskovin, publikací 

a pomůcek pro ekologickou výchovu, vzdělávání a osvětu
 Provoz návštěvnických center se zaměřením na ochranu přírody, kulturní dědictví, cestovní 

ruch a aktivní turistiku
 Provoz informačních center
 Činnost destinační společnosti
 Činnost regionální rozvojové agentury

1.6 Doplňková činnost
Doplňkové činnosti poskytuje společnost na základě vydaných živnostenských listů. 

Městský soud v Praze při projednávání návrhu na zápis změny zapsaných údajů do rejstříku 
společnosti provedl změny, které vyplynuly ze změny živnostenského zákona, a to v 
souvislosti s transformací jednotlivých živností do volné živnosti Výroba, obchod a služby 
neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. Tyto změny byly zapsány do rejstříku k 
3. 2. 2012.

Doplňkové činnosti 
 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
 Hostinská činnost

Součástí doplňkové činnosti Výroba, obchod a služby jsou dle výpisu ze 
živnostenského rejstříku tyto obory činnosti:
 Výroba potravinářských a škrobárenských výrobků 
 Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce 
 Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-obrazových 

záznamů a výroba nenahraných nosičů údajů a záznamů 
 Zprostředkování obchodu a služeb
 Velkoobchod a maloobchod
 Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, 

hostingové a související činnosti a webové portály
 Činnost informačních a zpravodajských kanceláří
 Pronájem a půjčování věcí movitých
 Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 
 Příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce
 Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
 Návrhářská, designérská, aranžérská činnost a modeling
 Fotografické služby
 Překladatelská a tlumočnická činnost
 Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy
 Provozování cestovní agentury a průvodcovská činnost v oblasti cestovního ruchu
 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
 Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních 

produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí
 Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti
 Poskytování technických služeb
 Výroba, obchod a služby jinde nezařazené



7

1.7 Klasifikace ekonomických činností - CZ-NACE
5610: Stravování v restauracích, u stánků a v mobilních zařízeních
00: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 

zákona
4778: Ostatní maloobchod s novým zbožím ve specializovaných prodejnách
581: Vydávání knih, periodických publikací a ostatní vydavatelské činnosti
59200: Pořizování zvukových nahrávek a hudební vydavatelské činnosti
620: Činnosti v oblasti informačních technologií
63990: Ostatní informační činnosti j. n.
702: Poradenství v oblasti řízení
711: Architektonické a inženýrské činnosti a související technické poradenství
731: Reklamní činnosti
74300: Překladatelské a tlumočnické činnosti
772: Pronájem a leasing výrobků pro osobní potřebu a převážně pro domácnost
8559: Ostatní vzdělávání j. n.
931: Sportovní činnosti
93290: Ostatní zábavní a rekreační činnosti j. n. 

1.8 Orgány společnosti

 Ředitel (statutární orgán)
 Správní rada
 Dozorčí rada (kontrolní orgán)
 Místní akční skupina
 Plénum regionu Rakovnicko
 Programový výbor
 Výběrová komise
 Monitorovací komise

Funkce jednotlivých orgánů je vymezena ve statutu společnosti, který je veřejně přístupný na 
webových stránkách společnosti (www.mas-rakovnicko.cz) a sbírce listin v rejstříku obecně 
prospěšných společností. 

1.9 Ředitel
Radomír Dvořák - jmenován správní radou dne 6. 1. 2011, do rejstříku zapsán dne 12. 5. 
2011.

1.10 Správní rada 
Libuše Bestajovská
Martin Dvořák
Eva Janotová
Ing. Josef Jedlička
Ing. Vladimír Melč
Ing. Roman Valuš (předseda správní rady)

1.11 Dozorčí rada
Alena Kozáková
Jiřina Milerová
Jana Tlapáková

1.12 Místní akční skupina
Místní akční skupinu Rakovnicko tvoří právnické a fyzické osoby, které mají trvalé bydliště, 
sídlo nebo provozovnu, nebo prokazatelně na území MAS Rakovnicko místně působí. 

Členskou základnu MAS Rakovnicko tvoří:



8

 obce (veřejný sektor)
 svazky obcí (veřejný sektor)
 podnikatelé (soukromý sektor)
 nestátní neziskové organizace (soukromý sektor)
 jednotlivci (soukromý sektor)

Přehled členů MAS:

Obce:
 Město Jesenice
 Městys Kněževes
 Městys Mšec
 Obec Břežany
 Obec Čistá
 Obec Kolešov
 Obec Kolešovice
 Obec Kounov
 Obec Velká Buková

Svazky obcí:
 Svazek obcí mikroregionu Kněževes

Podnikatelé:
 Karolina Leitnerová
 Pavlína Jirsová
 Mgr. Pavel Škrle
 Simona Dvořáková

Nestátní neziskové organizace:
 Vlastivědný sbor Rakovnicka s okolím o. s.
 Občanské sdružení Kněževes 21. století
 Domov Ráček, o. p. s. 
 Společenství Dobromysl, o. s.
 Křivoklátská o. p. s.
 Sušárna Kolešovice, o. s. 
 Divadelní soubor Tyl Čistá, o. s.
 AVZO - TSČ - ČR ZO KHKD Klub historie kolejové dopravy 
 Základní škola a mateřská škola Kolešovice

1.12.1 Územní působnost
V územní působnosti MAS Rakovnicko bylo v roce 2013 75 obcí okresu Rakovník, s počtem 
obyvatel 53 108 a celkovou rozlohou 834,59 km

2
.

Přehled obcí:
 Břežany
 Čistá
 Děkov
 Drahouš
 Hořesedly
 Hořovičky
 Hřebečníky
 Hředle
 Chrášťany
 Janov
 Jesenice
 Kalivody
 Karlova Ves



9

 Kněževes
 Kolešov
 Kolešovice
 Kounov
 Kozojedy
 Krakov
 Krakovec
 Kroučová
 Krupá
 Krušovice
 Křivoklát
 Lašovice
 Lišany
 Lubná
 Lužná
 Malinová
 Městečko
 Milostín
 Milý
 Mšec
 Mšecké Žehrovice
 Mutějovice
 Nesuchyně
 Nezabudice
 Nové Strašecí
 Nový Dům
 Olešná
 Oráčov
 Panoší Újezd
 Pavlíkov 
 Petrovice
 Pochvalov
 Přerubenice
 Příčina
 Přílepy
 Pustověty
 Račice
 Rakovník
 Roztoky
 Ruda
 Řeřichy
 Řevničov
 Senec
 Senomaty
 Skryje
 Slabce
 Smilovice
 Srbeč
 Svojetín
 Sýkořice
 Šanov
 Šípy
 Švihov
 Třeboc
 Třtice
 Václavy
 Velká Buková



10

 Velká Chmelištná
 Všesulov
 Všetaty
 Zavidov
 Zbečno

1.12.2 Plénum regionu Rakovnicko
Plénum regionu Rakovnicko tvořili v roce 2013 tito statutární zástupci členů MAS Rakovnicko:
 Bc. Jan Polák (Městys Jesenice)
 Eva Janotová (Městys Kněževes)
 Libuše Bestajovská (Městys Mšec)
 Blanka Čebišová (Obec Čistá)
 Václav Švolba (Obec Břežany)
 Václav Porazík (Obec Kolešov)
 Martin Dvořák (Obec Kolešovice)
 Ing. Dana Bechynská (Obec Kounov)
 Ing. Josef Bumba (Obec Velká Buková)
 Jiřina Milerová (Svazek obcí mikroregionu Kněževes)
 Mgr. Jana Veselá (Základní škola a mateřská škola Kolešovice)
 Karolina Leitnerová (Čarovný mlýn - osoba samostatně výdělečně činná)
 Pavlína Jirsová (Kozí farma Skryje - soukromý zemědělec)
 Mgr. Pavel Škrle (Farma Hedecko - soukromý zemědělec)
 Simona Dvořáková (Osoba samostatně výdělečně činná)
 Markéta Hartlová (Vlastivědný sbor Rakovnicka s okolím, o. s.)
 Zdenka Malafová (Občanské sdružení Kněževes 21. století)
 Ilona Hrušková (Domov Ráček o. p. s.)
 Luděk Frencl (Křivoklátská o. p. s.)
 Bc. Monika Nosková (Společenství Dobromysl, o. s.)
 Jiří Čečrdle (Sušárna Kolešovice, o. s.)
 Mgr. Pavel Tintěra (Divadelní soubor Tyl Čistá, o. s.)
 Jaroslav Křenek (AVZO - TSČ - ČR ZO Klub historie kolejové dopravy)

1.12.3 Programový výbor

Členové programového výboru:
 Markéta Hartlová (Vlastivědný sbor Rakovnicka s okolím, o. s.)
 Mgr. Pavel Tintěra (DS Tyl Čistá)
 Martin Dvořák (TJ Český lev Kolešovice)
 Ing. Josef Jedlička (AOPK ČR, SCHKO Křivoklátsko)
 Libuše Bestajovská (Městys Mšec)
 Ing. Vladimír Melč (Obec Roztoky)
 Ing. Roman Valuš (Město Jesenice)

1.12.4 Výběrová komise
 Kateřina Melčová (Občanské sdružení Mšecko)
 Marek Tichý (Městys Mšec)
 Jitka Hrabalová (OSVČ)
 Zdenka Malafová (Občanské sdružení Kněževes 21. století)
 Mgr. Jaroslava Čečrdlová Ph.D (SDH Kolešovice)
 Václav Švolba (SDH Břežany)
 Bc. Jan Polák (Město Jesenice)
 Mgr. Stanislav Kužel (OSVČ)

1.12.5 Monitorovací komise

 Eva Janotová (Městys Kněževes)



11

 František Erba (Sušárna Kolešovice, o. s.)
 Simona Dvořáková

1.13 Lidské zdroje
Zaměstnanci společnosti ve sledovaném období:
Radomír Dvořák (ředitel)
Roman Hartl
Andrea Medunová (mateřská a rodičovská dovolená)
Romana Mouchová (1. 3. - 31. 8. 2013)

1.13 Ochranná známka

Společnost je vlastníkem obrazové ochranné známky na logo používané společností. Ochranná 
známka je registrovaná u Úřadu průmyslového vlastnictví České republiky od 22. 5. 2009 ve spisu č. 
468141, číslo zápisu 309922 pro třídu výrobků a služeb 35, 41, jako barevná obrazová známka pro 
Českou republiku. Tato ochranná známka je platná pro propagační činnost a reklamu, sportovní a 
kulturní aktivity, vzdělávání a zábavu. Pro užití loga stanoví podmínky ředitel společnosti. Používá se v 
kombinaci s textem "Rakovnicko o. p. s." (pro prezentaci společnosti), "Místní akční skupina 
Rakovnicko" nebo také "MAS Rakovnicko" (pro prezentaci MAS) a "Křivoklátsko a Rakovnicko" pro 
prezentaci turistické destinace Křivoklátsko a Rakovnicko.   

2. Komplexní informace o společnosti 

2.1 Celková situace ve společnosti
Prioritou společnosti v roce 2013 byla realizace Strategického plánu Leader MAS Rakovnicko, 
zejména pak administrace projektů Leader, včetně vyhlášení výzvy č. 6. Součástí realizace 
SPL MAS Rakovnicko byla také realizace a příprava projektů spolupráce (Opatření IV.2.1 
Programu rozvoje venkova ČR). Místní akční skupina Rakovnicko v roce 2013 pracovala bez 
chyb a nedostatků. Vůči společnosti nebyly uplatněny žádné sankce v případě realizace SPL.
Orgány MAS plnily svoji funkci podle statutu společnosti a v souladu s pravidly programu 
Leader.  

Cílem společnosti bylo také obhájit dosavadní hodnocení činnosti MAS, což se bezezbytku 
podařilo. Tím se podstatně zvýšila alokace finančních prostředků na realizaci SPL MAS 
Rakovnicko v roce 2013 (pro výzvu č. 6). 

Společnost se dále začala zaměřovat na zajištění existence a činnosti MAS Rakovnicko v 
přechodném období mezi končícím programovým obdobím 2007 - 2013 a novým obdobím 
2014 - 2020. Zejména pak co se týče zajištění finančních prostředků na výkon činnosti 
společnosti a MAS Rakovnicko v souladu se zakladatelskou smlouvou a statutem společnosti.

Ve společnosti nedošlo k žádným dalším mezním situacím v souvislosti s plněním povinností
společnosti, které jí ukládá zákon o obecně prospěšných společnostech. 



12

2.2 Místní akční skupina
Realizaci Strategického plánu Leader a fungování Místní akční skupiny Rakovnicko byla ze 
strany společnosti věnována největší pozornost. Z hlediska realizace SPL to byla příprava a 
průběh výzvy č. 6. Výzva č. 6 proběhla bez vážných problémů a nedostatků. Rozdělena byla 
mezi 10 žadatelů celá alokace pro rok 2013. 

V průběhu roku 2013 kromě výzvy č. 6 Strategického plánu Leader MAS Rakovnicko 
probíhala administrace projektů vybraných v předchozích výzvách (hlášení o změnách, 
žádosti o proplacení). Problémy vznikly při administraci projektu Společenství Dobromysl. 
Tomuto žadateli byla stanovena korekce a sankce k žádosti o proplacení. Proti rozhodnutí 
SZIF se společnost odvolala a po projednání odvolání přezkumnou komisí ministra 
zemědělství byla dotace proplacena v plné a požadované výši. 

Veškeré informace o činnosti MAS Rakovnicko, vyhlášených výzvách, vybraných a 
realizovaných projektech jsou zveřejněny na webových stránkách www.mas-rakovnicko.cz. 

2.3 Výkonnost společnosti
Výkonnost společnosti v roce 2013 byla na dobré úrovni. Společnosti se podařilo personálně 
zajistit všechny hlavní činnosti - fungování společnosti, činnost místní akční skupiny, realizaci 
strategického plánu Leader i realizaci projektů spolupráce v rámci opatření IV.2.1. Programu 
rozvoje venkova ČR. Vedle toho byly realizovány další projekty, akce a aktivity v oblasti:
 ochrany přírody (Čistá Berounka 2013)
 cestovního ruchu (organizace cestovního ruchu a destinační management pro Křivoklátsko 

a Rakovnicko)
 spolupráce s obcemi v regionu
 podpory místní produkce (projekt To pravé z Křivoklátska a Rakovnicka)
 kultury a volnočasových aktivit (realizace kulturních akcí, poskytování vybavení na akce)
 propagace a prezentace (účast na výstavách, veletrzích a akcích pro veřejnost)
 podnikání (Křivoklátská koštovna - prodej regionálních produktů, realizace komerčních 

projektů a zakázek).

Vyšší výkonnost společnosti v hlavní činnosti byla limitována plněním prioritních aktivit (místní 
akční skupina, strategický plán Leader, projekty spolupráce) a disponibilním množství 
finančních prostředků na krytí mzdových nákladů. Společnost by byla schopna zaměstnat za 
účelem realizace aktivit v hlavní činnosti více zaměstnanců, pokud by získala na jejich mzdy 
více finančních prostředků. 

Vzhledem k tomu, že společnost nezískává kromě dotací žádnou finanční podporu ani 
příspěvky na svoji činnost, lze považovat výkonnost společnosti za velmi dobrou s ohledem na 
portfolio činností, které společnost v roce 2013 v rámci svých personálních, odborných, 
materiálních, technických a prostorových možností a schopností vykonávala. 

2.4 Činnosti společnosti

2.4.1 Hlavní činnost
 Koordinace rozvoje regionu Rakovnicko:

- činnost Místní akční skupiny Rakovnicko
- realizace strategického plánu Leader
- projekt spolupráce Pivo, chmel, slad - to mám rád! - proplacen ve sledovaném 

období
- projekt spolupráce Řeky se mění - zahájení realizace ve sledovaném období
- projekt spolupráce Po cestách a hradech doby Karla IV. - administrace žádosti 

o dotaci ve sledovaném období
- projekt spolupráce Jesenicko. Za odměnu - administrace žádosti o dotaci ve 

sledovaném období 
- projekt spolupráce Křivoklátsko. Nové i tradiční - administrace žádosti o dotaci 

ve sledovaném období



13

Hodnocení:
Pro společnost prioritní a celkově velmi aktivní činnost, pozitivně hodnocená ze 
strany Ministerstva zemědělství, Státního zemědělského intervenčního fondu, 
partnerů MAS, významný přínos pro území působnosti MAS prostřednictvím 
realizovaných projektů. MAS hodnocena jako jedna z nejlépe fungujících v ČR. 
Realizace SPL MAS Rakovnicko probíhala standardně bez závažných nedostatků 
nebo pochybení ze strany MAS. Prováděny byly veškeré úkony vyplývající z 
pravidel opatření IV.1.1. (hlášení o změnách, žádosti o proplacení režijních výdajů.

Důležitou součástí koordinace rozvoje regionu jsou projekty spolupráce 
realizované v rámci opatření IV.2.1. Realizace projektů spolupráce Programu 
rozvoje venkova ČR. V roce 2013 byla zahájena realizace projektu spolupráce 
Řeky se mění a zaregistrovány a administrovány tři nové projekty spolupráce Po 
cestách a hradech doby Karla IV., Jesenicko. Za odměnu, Křivoklátsko. Nové i 
tradiční. 

 Tvorba strategických dokumentů, komunitních plánů a dokumentů pro území 
regionu Rakovnicko a Křivoklátsko sloužících k přípravě a realizaci projektů 
zaměřených na rozvoj regionu Rakovnicko a Křivoklátsko:
- neaktivní

 Zpracování integrovaných rozvojových strategií, strategických plánů a záměrů 
místní akční skupiny pro realizaci programu Leader v rámci programů Evropské 
unie, programů České republiky a projektů do dalších programů určených pro 
místní akční skupiny
- zpracování aktualizace Strategického plánu Leader MAS Rakovnicko v rámci 

realizace opatření IV.1.2 Realizace místní rozvojové strategie Programu rozvoje 
venkova ČR

Hodnocení:
Aktualizace SPL MAS Rakovnicko byla zpracována v souvislosti s evaluací činnosti 
místní akční skupiny, změnami ve struktuře MAS a změnami pravidel Opatření IV.1 
Místní akční skupina Programu rozvoje venkova ČR

 Koordinace a posuzování záměrů projektů, aktivit a produktů zaměřených na 
rozvoj regionu Rakovnicko a Křivoklátsko:
- všestranná činnost spočívající v zajištění koordinace a posuzování projektů, 

aktivit a produktů v regionu 

Hodnocení:
Jde o kontinuálně zajišťovanou činnost ve prospěch subjektů v regionu, které se 
zabývají přípravou a realizaci projektů. Poskytování této činnosti dělá ze 
společnosti hlavního aktéra působícího v oblasti koordinace rozvoje regionu

 Propagace a prezentace regionu Rakovnicko a Křivoklátsko:
- vydávání tiskovin
- správa a administrace webových stránek
- účast na veletrzích, výstavách a akcích pro veřejnost

Hodnocení:
Vzhledem k disponibilnímu množství finančních prostředků byla tato činnost 
omezena na správu a administraci webových stránek www.krivoklatsko.cz a dále 
pak na distribuci tiskovin pořízených v předchozím období. Propagace a 
prezentace regionu byla pak ve většině případů spojována s obchodní činností 
společnosti (prodejem regionálních produktů) 

 Ochrana životního prostředí:
- Čistá Berounka - dobrovolnické vodácké čištění řeky Berounky

Hodnocení:



14

Společnost je od roku 2009 hlavním organizátorem akce, která se řadí mezi 
největší a nejvýznamnější v Česku. V roce 2013 bylo do akce zapojeno přibližně 
100 dobrovolníků.

 Podpora rozvoje multifunkčního zemědělství
- spolupráce s farmáři a zemědělskými podniky v regionu, ve sledovaném období 

zejména pak s Kozí farmou Skryje (Pavlína Jirsová) a společností Rakochmel s. 
r. o. Kolešovice (tyčová chmelnice Kolešovice, chmelařské akce)

Hodnocení:
Z pohledu charakteru hospodářského zaměření regionu se jedná o velmi důležitou 
oblast, kde je zapotřebí spolupracovat s farmáři a zemědělskými podniky. Tato 
spolupráce se odehrává v současné době pouze s několika konkrétními farmáři a 
zemědělskými podniky a zaměřuje se na spolupráci v oblasti agroturistiky (Farma 
Hedecko, K+K Přílepy s. r. o., Kozí farma Skryje) nebo oživení tradice chmelařství 
(Rakochmel s. r. o. Kolešovice, K+K Přílepy s. r. o.) především pak v souvislosti s 
propagací chmelařství. 

 Ochrana a obnova obrazu krajiny a sídel v regionu Rakovnicko a Křivoklátsko
- spolupráce na přípravě a realizaci projektů zaměřených na krajinu a venkovská 

sídla v regionu

Hodnocení:
Společnost patří díky několikaletým aktivitám v oblasti obnovy památek a ochrany 
přírodních zajímavostí mezi hlavní aktéry v této oblasti. Ve sledovaném období 
spolupracovala na realizaci několika projektů formou metodické pomoci, 
poskytováním konzultací a informací souvisejících zejména s historií a tradicemi. 
Realizaci vlastních projektů společnost omezila zejména s ohledem na finanční a 
personální kapacity, nicméně její význam spočívá především v poskytování 
součinnosti a pomoci přímým realizátorům projektů. 

 Výchovná, vzdělávací a osvětová činnost pro obyvatele regionu související s 
rozvojem Rakovnicka a Křivoklátska:
- realizace přednášek, moderovaných vycházek a seminářů

Hodnocení:
Ve sledovaném období byl realizován a ukončen projekt spolupráce Posázaví a 
Rakovnicko - podpora venkovské aktivní turistiky, jehož součástí byly semináře a 
exkurze zaměřené na aktivní turistiku a místní průvodcovství. Hlavním výstupem 
tohoto projektu vedle zmíněných seminářů a exkurzí jsou webové stránky 
www.mistnipruvodci.cz. 

Společnost sama realizovala nebo se podílela na realizaci několika tematických 
přednášek a moderovaných vycházek zaměřených zejména na historii, tradice a 
místní dědictví regionu, a to prostřednictvím aktivit Romana Hartla. Moderované 
vycházky byly v několika případech spojeny s kurzem nordic walkingu. 

 Organizace a pořádání kulturních a sportovních akcí podporujících rozvoj 
občanské společnosti v regionu Rakovnicko a Křivoklátsko:
- pořádání vlastních akcí pro veřejnost
- spolupráce na pořádání akcí pro veřejnost
- podpora akcí partnerů společnosti poskytováním vybavení pro konání akcí

Přehled hlavních akcí:
- Zahájení turistické sezóny na hradě Křivoklátě
- Knížecí Velikonoce na Křivoklátě
- Kněževeská dechparáda
- Zámecké slavnosti ve Mšeci
- Open Guitar na hradě Křivoklátě
- Anenská pouť v Čisté



15

- Křivořezání na hradě Křivoklátě
- Ruční česání chmele v Přílepích
- Kněževeská chmelová šiška
- Dočesná Kolešovice
- I. Královský vzorkový veletrh pivovarnictví na hradě Křivoklátě
- Podzimní koštování na hradě Křivoklátě
- Knížecí advent na Křivoklátě

Hodnocení:
Společnost má dostatečné zkušenostmi s organizováním akcí pro veřejnost a 
navíc disponuje rozsáhlým technickým vybavením pro konání akcí, které neustále 
rozšiřuje. Společnost je jako jediný subjekt v regionu zajistit nezbytné vybavení pro 
akce většího rozsahu a pomoci svým partnerům při pořádání místních akcí. V 
tomto směru se potvrdil význam projektu spolupráce, prostřednictvím kterého 
společnost toto vybavení pořídila. 

Podpora akcí v regionu formou organizační pomoci a poskytováním technického 
vybavení má význam jak pro region, tak i pro společnost, která si touto formou 
upevňuje pozici hlavního aktéra rozvoje společnosti v regionu. 

 Příprava informačních a metodických materiálů:
- neaktivní

 Poradenská činnost:
- všestranné poskytování poradenské činnosti partnerům i ostatním subjektům v 

regionu

Hodnocení:
Společnost si zakládá na úzkém kontaktu s partnery v regionu. Poskytování 
poradenství v oblasti programů podpory (dotací), rozvojových projektů, cestovního 
ruchu, aktivní turistiky, místního průvodcovství, místního dědictví, správy webových 
stránek, tvorby tiskovin a dalších oblastí je doménou zaměstnanců společnosti. Z 
tohoto důvodu je kancelář společnosti stále více a více vyhledávána klienty z řad 
obcí, neziskových organizací i podnikatelských subjektů.  

 Spolupráce se zahraničními subjekty ve vztahu k regionu Rakovnicko a 
Křivoklátsko:
- spolupráce s Heimatstube Podersam - Jechnitz (Německo)
- realizace spolupráce s LGD Echo Puszczy Bolimowskiej (Polsko) a partnery z 

oblasti Hulče (Ukrajina)

Hodnocení:
Ve sledovaném období došlo k účasti na setkání zástupců Svazku obcí 
mikroregionu Kněževes se zástupci MAS Echo Puszczy Bolimowskiej (Polsko) a 
oblasti Huleč (Ukrajina). Zástupci společnosti a MAS Rakovnicko se aktivně 
zúčastnili projektu spolupráce polských MAS v Puszcze Marianskiej, který byl 
zaměřený na gastronomii. 

 Spolupráce s orgány státní správy a samosprávy na rozvoji regionu Rakovnicko a 
Křivoklátsko:
- obce a mikroregiony (spolupráce na činnosti místní akční skupiny, podpora akcí 

a aktivit obcí a mikroregionů, realizace projektů, propagace a prezentace 
regionu

- spolupráce se Správou CHKO Křivoklátsko (akce Čistá Berounka, propagace a 
prezentace regionu, proces vyhlášení Národního parku Křivoklátsko, turistická 
infrastruktura a aktivní turistika na území CHKO Křivoklátsko, spolupráce s 
Informačním a vzdělávacím střediskem Křivoklát - Budy, podpora akcí -
Evropský den parků)



16

- spolupráce s Národním památkovým ústavem Správou hradu Křivoklátu 
(spolupráce na realizaci akcí na hradě Křivoklátě, propagace a prezentace 
regionu)

Hodnocení:
Spolupráce s obcemi a mikroregiony je pro společnost stěžejní. Jde zejména o 
realizaci Strategického plánu Leader, místní akční skupinu a rozvojové projekty. Na 
velmi dobré úrovni je s některými obcemi a mikroregiony i spolupráce na přípravě a 
realizaci akcí, propagaci a prezentaci regionu. 

Mezi nejaktivnější obce v tomto směru patří Městys Kněževes, Obec Kolešovice, 
Městys Mšec, Obec Kounov, Město Jesenice, Obec Velká Buková, Obec 
Chrášťany, Obec Skryje, Obec Roztoky. Z mikroregionů je to pak Svazek obcí
mikroregionu Kněževes. 

Spolupráce se Správou chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko je dlouhodobě na 
velmi dobré úrovni. Správa CHKO je nejvýznamnějším partnerem akce Čistá 
Berounka, podílí se aktivně i na propagaci a prezentaci regionu, na které se také 
podílí Informační a vzdělávací středisko Křivoklát - Budy. Společnost se naopak 
aktivně zapojila do procesu přípravy vyhlášení Národního parku Křivoklátsko. Z 
akcí Správy CHKO se společnost podílí zejména na realizaci akce Evropský den 
parků.

Národní památkový ústav, správa státního hradu Křivoklátu spolupracuje se 
společností zejména v oblasti propagace a prezentace a na realizaci akcí pro 
veřejnost. 

 Jednodenní programy, vícedenní pobytové programy a tábory pro děti a mládež:
- neaktivní

- příprava programů pro děti a mládež, zejména pro základní a střední školy

 Jednodenní a vícedenní semináře, exkurze, lektorské služby, vzdělávací pobyty, 
studijní cesty pro rodiče s dětmi, dospělé a širokou veřejnost:
- neaktivní

 Pravidelná výchovná, vzdělávací a zájmová činnost v oddílech a kroužcích:
- neaktivní

 Další vzdělávání pedagogických pracovníků:
- neaktivní

 Poradenství a konzultační služby v oblasti ekologické výchovy, vzdělávání a 
osvěty, udržitelného rozvoje a neziskového sektoru:
- poskytování informací a konzultací i v tomto oboru činnosti patří mezi základní 

poslání společnosti

Hodnocení:
Tento předmět činnosti byl zařazen do činností společnosti především z důvodu 
participace společnosti na projektovém záměru Dům přírody Křivoklátsko  
(společnost má uzavřenou smlouvu s Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR na 
provozování Domu přírody Křivoklátsko). Vedle toho společnost poskytuje v 
nezbytné míře a rozsahu služby uvedené v tomto oboru. 

 Vydávání metodických a informačních materiálů, periodických tiskovin, publikací a 
pomůcek pro ekologickou výchovu, vzdělávání a osvětu:
- neaktivní

 Provoz návštěvnických center se zaměřením na ochranu přírody, kulturní dědictví, 
cestovní ruch a aktivní turistiku:



17

- neaktivní

 Provoz informačních center
- Křivoklátská vševědna - provoz informačního místa na hradě Křivoklátě, které je 

součástí Křivoklátské koštovny
- kancelář společnosti - provoz informačního místa v sídle společnosti v 

Rakovníku 

Hodnocení:
Užitečnou aktivitou je provoz informačního místa na hradě Křivoklátě, které je 
vyhledáváno v souvislosti s nabídkou regionálních produktů. Úvaha o rozšíření 
aktivit typu informačního centra v Rakovníku se jeví jako neefektivní a nepotřebná 
s ohledem na existenci Městského informačního centra. 

 Činnost destinační společnosti
- destinační management pro turistickou destinaci Křivoklátsko a Rakovnicko
- koordinace organizace cestovního ruchu na území turistické oblasti Střední 

Čechy - západ

Hodnocení:
Funkci destinačního managementu a koordinaci organizace cestovního ruchu na 
území turistické destinace a turistické oblasti zajišťuje společnost dlouhodobě i 
přes skutečnost, že na výkon této činnosti nezískává žádnou finanční podporu od 
orgánů státní správy (Ministerstvo pro místní rozvoj) a jimi zřizovaných organizací 
(Czech Tourism), Středočeského kraje, obcí, svazků obcí a subjektů poskytujících 
služby v oblasti cestovního ruchu. Jedná se tedy o činnost, jejíž výkon je 
financován z rozpočtu společnosti. Stejně tak je možné hodnotit celkovou úroveň 
spolupráce na koordinaci cestovního ruchu v turistické destinaci, oblasti a regionu 
jako velmi nízkou a nedostatečnou s ohledem na význam cestovního ruchu pro 
rozvoj ekonomiky.

 Činnost regionální rozvojové agentury:
- všestranné poskytování služeb v rámci regionu pro veřejný sektor (obce, svazky 

obcí) a soukromý sektor (neziskové organizace, podnikatelé)

Hodnocení:
Tento předmět činnosti koresponduje s celkovým posláním a spektrem působnosti 
společnosti v oblasti rozvoje regionu. Jde o zastřešující obor činnosti i s ohledem 
na plánované aktivity a projekty, kterých se má v budoucnu společnost účastnit 
(Národní park Křivoklátsko). 

2.4.2 Doplňková činnost
 Výroba potravinářských a škrobárenských výrobků

- výroba bylinkových směsí k výrobě čajů určené pro prodejnu místních produktů

Hodnocení:
Společnost je jako výrobce a prodejce bylinkových směsí registrována u Státní 
zemědělské a potravinářské inspekce. Sušené bylinky k výrobě bylinkových směsí 
nakupuje společnost od soukromých pěstitelů působících na území regionu 
(zejména na území CHKO Křivoklátsko). Bylinkové směsi doplňují sortiment 
místních výrobků nabízených v Křivoklátské koštovně na hradě Křivoklátě. Žádné 
další aktivity v oblasti výroby potravinářských a škrobárenských výrobků společnost 
nevyvíjí.

 Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce
- vydávání publikací a tiskovin v rámci komerčních zakázek 

Hodnocení:



18

Do tohoto předmětu činnosti patří zakázky realizované výlučně pro komerční 
subjekty a které neodpovídají hlavní činnosti společnosti. Zakázky tohoto 
charakteru poskytuje společnost ojediněle a v malém rozsahu. 

 Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-
obrazových záznamů a výroba nenahraných nosičů údajů a záznamů:
- neaktivní

 Zprostředkování obchodu a služeb
- plnění funkce zprostředkovatele při realizaci služeb a dodávek

Hodnocení:
Okrajově poskytovaná doplňková činnost zejména v případě zajištění služeb a 
dodávek pro partnery společnosti.

 Velkoobchod a maloobchod:
- nákup a prodej zboží dalšímu subjektu

Hodnocení:
Okrajově využívaná doplňková činnost pouze v případě nákupu a dalšího prodej 
zboží především partnerům společnosti. 

 Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování 
dat, hostingové a související činnosti a webové portály
- správa a administrace webových stránek jako komerční zakázky

Hodnocení:
Společnost má velmi dobré zkušenosti s provozováním a správou webových 
stránek, zejména se jedná o redakční systém společnosti Galileo Corporation s. r. 
o. Chomutov, který provozují obce, mikroregiony a další subjekty v regionu. Správu 
www stránek v doplňkové činnosti zajišťuje společnost zejména směrem ke 
komerčním subjektům. 

 Činnost informačních a zpravodajských kanceláří:
- neaktivní. 

 Pronájem a půjčování věcí movitých:
- poskytování technického vybavení pro konání akcí, které nebylo pořízeno za 

účelem realizace veřejných akcí.

Hodnocení:
Společnost disponuje vlastním vybavením, které může poskytovat dalším 
subjektům. Jedná se především o vybavení pro konání akcí, aktivní turistiku a 
vzdělávání. Činnost vhodně doplňuje poskytování vybavení pro veřejné akce, které 
patří do hlavní činnosti. 

 Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků:
- poradenství a konzultace poskytuje společnost v hlavní činnosti

 Příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce
- příprava grafických podkladů a návrhů na výrobu tiskovin

Hodnocení:
Poskytování grafických prací využívají zejména obce a partneři MAS pro veřejné 
aktivity. V doplňkové činnosti nebyly tyto služby poskytovány

 Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení:
- v doplňkové činnosti neaktivní

 Návrhářská, designérská, aranžérská činnost a modeling:
- v doplňkové činnosti neaktivní



19

 Fotografické služby:
- v doplňkové činnosti neaktivní

 Překladatelská a tlumočnická činnost:
- jako samostatná doplňková činnost neaktivní

 Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy:
- jako samostatná doplňková činnost neaktivní

 Provozování cestovní agentury a průvodcovská činnost v oblasti cestovního ruchu:
- jako samostatná doplňková činnost neaktivní

 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské 
činnosti:
- poskytování služby organizace kurzů a školení pro komerční subjekty

Hodnocení:
Poskytování služeb organizace kurzů a školení pro komerční subjekty probíhá 
pouze jednotlivě. Jde především o zajištění kompletní vzdělávací akce pro firemní 
klientelu. 

 Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání 
kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných 
akcí:
- neaktivní

 Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní 
činnosti:
- neaktivní

 Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování 
dat, hostingové a související činnosti a webové portály
- neaktivní

 Poskytování technických služeb:
- neaktivní

 Výroba, obchod a služby jinde nezařazené:
- neaktivní

 Hostinská činnost:
- provoz Křivoklátské koštovny na hradě Křivoklátě
- prodej místních produktů na akcích

Hodnocení:
V rámci této činnosti jde o postupně rozšiřovanou činnost, pro kterou bylo nezbytné 
pořídit nejdříve odpovídající prostory a vybavení. V loňském roce efektivitu této 
činnosti podstatně ovlivnil nákup vybavení, zásob zboží a materiálu. Teprve až 
další sledované období bude odpovídajícím způsobem vypovídat o rentabilitě této 
činnosti.

2.5. Stávající hospodářské postavení
Současná hospodářská situace ve společnosti je aktivní. Společnost je schopna plnit včas své 
veškeré závazky vůči státu a bankovním institucím. Dlouhodobě nevykazuje žádné závazky 
po splatnosti. Vzhledem k rozpočtové a finanční kázni a schopnosti splácet úvěry na realizaci 
projektů nemá společnost problém získávat další úvěry na předfinancování svých projektů a 
aktivit. Společnost patří mezi stabilní neziskové organizace nejen v regionu, ale i v rámci 
místních akčních skupin v České republice. Tento stav nic nemění na záměru společnosti 



20

finančně zainteresovat na činnosti místní akční skupiny, rozvoji regionu a realizaci projektů 
společnosti s prokazatelným dopadem na území regionu veřejné i soukromé subjekty působící 
na území Rakovnicka. 



21

3. Hospodaření společnosti

3.1 Účetní závěrka
3.1.1 Rozvaha (tis. Kč)

Označení Aktiva
Stav k prvnímu dni 

účetního období
Stav k poslednímu 

dni účetního období

A. Dlouhodobý majetek celkem 203 1733
A. I.

5.
Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 350 350
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 350 350

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 3030 3070
4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 2872 2917
5. Pěstitelské celky trvalých porostů 13 13
7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 145 139

A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -3177 -1687
2. Oprávky k softwaru -350 -233
7. Oprávky k sam. movitým věcem a souborům movitých věcí -2669 -1301
8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů -13 -13

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -145 -139
B. Krátkodobý majetek celkem 2961 1665
B. I. Zásoby celkem 427 427
B. I.       1. Materiál na skladě 350 350

5. Výrobky 5 0
7. Zboží na skladě a v prodejnách 72 77

B. II. Pohledávky celkem 1970 370
B. II.      1. Odběratelé 20 72

4. Poskytnuté provozní zálohy 5 0
7. Pohledávky za institucemi soc. zab. a veřej. zdrav. poj. 14 0
8. Daň z příjmů 109 0
9. Pohledávky za zaměstnanci 4 0

11. Ostatní daně a poplatky 7 1
17. Jiné pohledávky 1 1
18. Dohadné účty aktivní 1810 295

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem 548 862
B. III.     1. Pokladna 1 9

3. Účty v bankách 547 853
B. IV. Jiná aktiva celkem 16 5
B. IV.    1. Náklady příštích období 16 5

AKTIVA CELKEM 3165 3398

Označení Pasiva
Stav k prvnímu dni 

účetního období
Stav k poslednímu 

dni účetního období

A. Vlastní zdroje celkem 1408 2922
A. I. Jmění celkem 477 1954
A. I.       1. Vlastní jmění 44 1521

2. Fondy 433 433
A. II. Výsledek hospodaření celkem 931 968
A. II.      1. Účet výsledku hospodaření -207 37

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 1138 931
B. Cizí zdroje celkem 1757 476
B. III. Krátkodobé závazky celkem 1734 458

1. Dodavatelé 7 4
   5. Zaměstnanci 14 5
10. Daň z přidané hodnoty 13 69
18. Krátkodobé bankovní úvěry 1700 380

B. IV.    Jiná pasiva celkem 23 17
B. IV .   1. Výdaje příštích období 23 17

PASIVA CELKEM 3165 3398



22

3.1.2 Výkaz zisku a ztráty (tis. Kč)

Označení Náklady
Činnost

Hlavní Hospodářská Celkem

A. I. Spotřebované nákupy celkem 313 456 771

1. Spotřeba materiálu 282 90 372

2. Spotřeba energie 21 12 33

4. Prodané zboží 10 356 366

A. II. Služby celkem 840 182 1022

5. Opravy a udržování 28 10 38

6. Cestovné 3 0 3

7. Náklady na reprezentaci 7 3 10

8. Ostatní služby 802 169 971

A. III. Osobní náklady celkem 1054 36 1090

9. Mzdové náklady 824 30 854

10. Zákonné sociální pojištění 230 6 236

A. IV. Daně a poplatky celkem 4 1 5

14. Daň silniční 4 1 5

A. V. Ostatní náklady celkem 644 113 757

19. Odpis neodbytné pohledávky 8 0 8

24. Jiné ostatní náklady 61 23 84

A. VI. Odpisy, prod. majetek, tvorba rezerv a opr. pol. celkem 575 90 665

25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 572 89 661

26. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmotného a 
hmotného majetku

3 1 4

A. VII. Poskytnuté příspěvky celkem 15 0 15

31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními 
složkami

15 0 15

NÁKLADY CELKEM 2871 791 3662

Označení Výnosy
Činnost

Hlavní Hospodářská Celkem

B. I. Tržby za vlastní výkony a zboží celkem 758 908 1666
2. Tržby z prodeje služeb 758 371 1129
3.  Tržby za prodané zboží 0 537 537

B. III. Aktivace celkem 0 -5 -5
8. Aktivace materiálu a zboží 0 -5 -5

B. IV. Ostatní výnosy celkem 651 -1 650
15. Úroky 1 0 1
18. Jiné ostatní výnosy 650 -1 649

B. V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných 
položek celkem

12 4 16

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku

12 4 16

B. VII. Provozní dotace celkem 1346 25 1371
Provozní dotace 1346 25 1371

VÝNOSY CELKEM 2767 932 3699

Označení Položka
Činnost

Hlavní Hospodářská Celkem

C. Výsledek hospodaření před zdaněním -104 140 37
D. Výsledek hospodaření po zdanění -104 140 37

3.1.3 Příloha k účetní závěrce (výňatek)

IV. Účetní období a použité účetní metody

Výsledek hospodaření v členění podle hlavní a hospodářské činnosti
V průběhu účetního období byly sledovány náklady a výnosy odděleně v rámci hlavní a doplňkové 
činnosti a samostatně také položky režijních činností. Dle poměru celkových výnosů hlavní a 
doplňkové činnosti byly následně rozděleny režijní náklady v poměru 80,4% ku 19,6% v prospěch 
hlavní činnosti.



23

Průměrný roční přepočtený stav zaměstnanců: 3
- z toho členů řídících orgánů: 1

Výše osobních nákladů na zaměstnance (v tis. Kč): 1.090
- z toho na řídící orgány: 496

Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování
Po provedení účetní závěrky účetní jednotka konstatuje, že účetnictví je vedeno, uzávěrka provedena 
a příloha zpracována v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví a s vyhláškou č. 504/2002 
Sb. Ve sledovaném období nedošlo k žádným odchylkám od metod podle § 7 odst. 5 (s odkazem na 
odst. 2) zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví. Společnost rozlišuje účtování příjmů a výdajů pro hlavní 
a hospodářskou činnost, režii a nekalkulovatelné položky v rámci středisek. Jednotlivé aktivity jsou 
podrobněji sledovány v členění na výkony a zakázky. Všechny vykazované údaje vycházejí z účetních 
písemností účetní jednotky (účetní doklady, účetní knihy a ostatní účetní písemnosti) a z dalších 
podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. Účetní záznamy jsou uschovány v sídle společnosti. V 
případě, že některá skutečnost není popsána, během účetního období nenastala, účetní jednotky se 
netýká nebo je příslušný ukazatel nulový. Účetní jednotka nevlastní žádné akcie ani cenné papíry a 
nepořádá veřejné sbírky.

Účetní a daňové odpisy
Odpisové plány účetních odpisů dlouhodobého hmotného i nehmotného majetku byly vytvářeny 
individuálně pro každou položku s ohledem na předpokládanou dobu použitelnosti. Odpisový plán 
schvaluje ředitel společnosti. Byly použity jak lineární, tak i nerovnoměrné způsoby odepisování. 
Drobný majetek a drobný dlouhodobý majetek byl v souladu s interní směrnicí účtován přímo do 
nákladů a je dále sledován v podrozvahové evidenci.

Opravné položky společnost ke dni 31. 12. 2013 nevytváří, k uvedenému dni nemá vytvořeny ani 
žádné rezervy.

V. Významné události mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky

Společnosti byla přiznána dotace ve výši Kč 295.113,00 z programu Leader, opatření IV.1.1 Programu 
rozvoje venkova dne 13. 3. 2014, která kryje náklady vynaložené v roce 2013. Tato částka byla
zaúčtována jako dohadná položka.

VI. Způsoby oceňování aktiv a pasiv

Finanční majetek: jmenovitými hodnotami                       
Dlouhodobý hmotný majetek: pořizovacími cenami                         
Dlouhodobý nehmotný majetek: pořizovacími cenami                         
Drobný dlouhodobý majetek: pořizovacími cenami                         
Drobný majetek: pořizovacími cenami                         
Zásoby: pořizovacími cenami                         
Přepočet cizích měn: denní kurz ČNB                   

V zásobách společnosti jsou k 31. 12. 2013 jako materiál evidovány publikace, které byly vytvořeny 
v rámci vlastní činnosti. Jsou určené k prezentaci osvětové činnosti práce společnosti, část jich bude 
v průběhu roku 2014 nabízena k volnému prodeji a distribuci při prezentačních akcích společnosti. 

VII. Doplňující údaje k rozvaze

Majetek
Během účetního období nebyl technicky zhodnocen žádný majetek společnosti.
Žádný majetek společnosti není zajištěný zástavním právem nebo věcným břemenem.

Drobný a investiční majetek v držení k 31. 12. 2013 v pořizovacích cenách (tis. Kč)



24

Druh majetku Pořizovací cena Zůstatková cena

Drobný majetek sledovaný na podrozvahovém účtu 1779 1768

Drobný dlouhodobý majetek (účet 028) 163 139

Investiční majetek hmotný pořízený z vlastních zdrojů 404 150

Investiční majetek hmotný pořízený z dotací 2467 1616
Nehmotný investiční majetek 350 116

Poznámka: údaje v tis. Kč

Na účtu 028 byl drobný majetek zařazován v roce 2008, dále byl účtován jako spotřeba materiálu a 
jeho používání je sledováno na podrozvahovém účtu.

Pohledávky a závazky

Pohledávky a závazky z obchodního styku:
 pohledávky po lhůtě splatnosti Kč 72.380,00

- z toho déle než 30 dnů po splatnosti Kč 0,00        

 závazky po lhůtě splatnosti Kč 7.333,00
- z toho déle než 30 dnů po splatnosti Kč 0,00

Závazky a pohledávky vůči institucím:
 Finanční úřad (silniční daň) Kč 0,00
 Finanční úřad (daň z příjmů) Kč 0,00
 Finanční úřad (DPH) Kč 69.399,00

(daňová povinnost za IV. čtvrtletí 2013 - splaceno)

Závazky vyplývající za zaúčtování mezd

Ostatní závazky
 Bankovní úvěr projekt spolupráce Řeky se mění Kč 132.377,00

splatnost 31. 8. 2014
úroková sazba proměnná, celková výše sazby pro první období úrokové sazby činí 1,30 % p. a.
zajištění: směnka, pohledávky

 Bankovní úvěr Leader Kč 248.072,00
splatnost 27. 2. 2014 (splacen)
úroková sazba proměnná, pro první období 1,28 per annum
zajištění: směnka, pohledávky

Částka dotací přijatých na účet v roce 2013 Kč 2.886.226,00

Přijaté na úhradu nákladů roku 2012:                                   Kč 1,348.942,00
                                                                                         Kč 461.229,00
Přijaté na úhradu roku 2013                                                 Kč 821.201,00 
Příslib dotace roku 2013     Kč 295.113,00
Dotace mzdy                                                                            Kč 101.446,00
Dotace MŠMT Kč 153.408,00

Příslib dotace je vykázán k 31. 12. 2013 jako dohadná pohledávka.

Dary přijaty na akci Čistá Berounka: Kč 75.500,00
Dary ostatní Kč 7.000,00

Pokuty a penále Finančnímu úřadu Kč 0,00 

Vlastní jmění - změny v roce 2013



25

Označení pasiva Částka v tis. Kč Popis

Fondy, A. I. 2 433 Počáteční stav k 1. 1. 2013
0 Vklad přistupujícího zakladatele

433 Konečný zůstatek k 31. 12. 2013

Vlastní jmění, A. I. 1 44 Počáteční stav k 1. 1. 2013

1477 Doúčtování oprávek investičnho majetku z dotací
1521 Konečný zůstatek k 31. 12. 2013

3.2 Vývoj a stav fondů obecně prospěšné společnosti k rozvahovému dni

Označení pasiva Částka v tis. Kč Popis

Fondy, A. I. 2 433 Počáteční stav k 1. 1. 2013
0 Vklad přistupujícího zakladatele

433 Konečný zůstatek k 31. 12. 2013

Vlastní jmění, A. I. 1 44 Počáteční stav k 1. 1. 2013

1477 Doúčtování oprávek investičnho majetku z dotací
1521 Konečný zůstatek k 31. 12. 2013

3.3 Stav majetku a závazků obecně prospěšné společnosti k rozvahovému dni a jejich 
struktura

Viz kapitola VII. strana 26 a následující.

3.4 Celkový objem nákladů v členění na náklady vynaložené pro plnění obecně 
prospěšných služeb, pro plnění doplňkových činností a na vlastní činnost obecně 
prospěšné společnosti, včetně výše nákladů na mzdu ředitele a na odměny členů 
správní rady a členů dozorčí rady

3.4.1 Celkový objem nákladů v členění na náklady vynaložené pro plnění obecně 
prospěšných služeb, pro plnění doplňkových činností a na vlastní činnost obecně 
prospěšné společnosti

Rekapitulace podle činností
Tis. Kč

Činnost Název Náklady Výnosy Výsledek Rentabilita

01 Hlavní činnost 2934 2783 -150 80%

02 Doplňková činnost 716 903 187 20%

Celkem 3650 3686 37 100%

Přehled podle středisek

Středisko Název Náklady Výnosy Výsledek

01 Koordinace rozvoje regionu 2,691.173,30 2,401.650,54 -290.122,76

04 Koordinace projektů 5.000,00 0 -5.000,00

05 Propagace a prezentace 0 42.235,40 42.235,00

06 Ochrana životního prostředí 242.301,00 148.872,97 -93.428,14

07 Podpora rozvoje multifunkčního 
zemědělství

2.000,00 0 -2.000,00

10 Organizace kulturních akcí 0 1.595,97 1.595,97

15 Pobytové programy pro děti a 
mládež

190.820,25 163.814,00 -27.006,25

23 Činnost destinační společnosti 3.570,04 3.360,00 -210,04

26 Vydavatelské činnosti 0 45.615,50 45.615,50

28 Zprostředkování obchodu 0 30.000,00 30.000,00

30 Poskytování software 1.785,02 31.200,00 29.414,98

32 Pronájem a půjčování věcí 0 5.750,00 5.750,00

34 Příprava techn. návrhů 0 25.625,00 25.625,00

39 Služby v administrativní oblasti 2.800,00 0 -2.800,00

40 Cestovní agentura 0 15.840,00 15.840,00

41 Mimoškolní výchova 33.350,82 64.150,00 31.799,18



26

42 Pořádání zábav, výstav 51.279,88 121.917,00 70.637,12

46 Výroba, obchod a služby jinde 
nezařazené

3.688,99 60.000,00 56.311,01

47 Hostinská činnost 435.081,63 536.952,41 101.870,78

Celkem 3.661.851,04 3.698.578,79 36.727,75

Přehled podle zakázek

Zakázka Název Náklady Výnosy Výsledek

01 Integrovaná strategie 0 432.898,00 432.898,00

001 Místní akční skupina 1.019.128,78 941.416,00 -77.712,78

003 Organizace cestovního ruchu 3.570,04 30.000,00 26.429,96

004 Cestovní agentura 0 1.400,00 1.400,00

005 Publikační činnost 19.300,00 80.535,90 61.235,90

006 Provoz společnosti 1,189.002,90 584.296,54 -604.706,44

007 Veřejné akce 4.392,88 81.625,97 77.233,09

008 Komerční akce a zakázky 83.181,59 126.227,00 43.045,41

010 Čistá Berounka 242.301,11 208.872,97 -33.428,14

011 Regionální produkty 434.826,85 536.952,41 102.125,56

012 Www stránky 1.785,02 37.500,00 35.714,98

013 Řeky čarují – Řeky se mění 193.051,27 0 -193.051,27

015 IV.2.1 Pivo, chmel, slad... 2.536,27 -5.000,00 -7563,27

016 Poklady v nás a kolem nás 10.800,00 30.000,00 19.200,00

017 Strategický plán regionu 262.127,00 451.446,00 189.319,00

018 Poradenství a informační služby 5.000,00 0 -5.000,00

021 Hrad Křivoklát 190.820,25 160.408,00 -30.412,25

Celkem 3,661.851,04 3,698.578,79 36.727,75

3.4.2 Výše nákladů na mzdu ředitele společnosti

Rok
Hrubá 
mzda

Mzdové 
náklady

Zdravotní 
pojištění

Sociální 
pojištění

Daň ze 
mzdy

Čistá mzda
Náhrady 

za 
nemoc

2012 504.234,00 679.754,00 69.693,00 162.617,00 65.616,00 381.828,00 0,00

2013 367.244,00 496.189,00 34.132,00 94.813,00 38.091,00 287.431,00 0,00

3.4.3 Výše nákladů na odměny členů správní rady a členů dozorčí rady

Členům správní rady a členům dozorčí rady nebyly ve sledovaném období vypláceny žádné finanční 
odměny. 

3.5 Zpráva k ověření účetní závěrky za rok 2013 nezávislým auditorem

Viz samostatná příloha

4. Doplňkové informace
Informace vyplývající z § 21 odst. 2 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění.

4.1 Skutečnosti, které nastaly až po rozvahovém dni a jsou významné pro naplnění účelu 
výroční zprávy
Důležité skutečnosti, které nastaly po 31. 12. 2013:

 změna sídla společnosti (zapsáno v obchodním rejstříku) - z ekonomických 
důvodů

 změna zakladatelů společnosti - Roman Hartl - odstoupení z pozice 
zakladatele společnosti (zapsáno v obchodním rejstříku)



27

4.2 Předpokládaný vývoj činnosti společnosti
Vývoj společnosti v nadcházejícím období závisí na přípravě nového programového období 
2014 - 2020 a legislativní úpravě problematiky cestovního ruchu v České republice, dále na 
vývoji spolupráce s orgány státní správy, Středočeským krajem, orgány samosprávy a rozvoji 
vlastních podnikatelských aktivit společnosti. 

Programové období 2007 - 2013:
Z hlediska programového období 2007 - 2013 bude společnost pokračovat v realizaci 
Strategického plánu Leader MAS Rakovnicko, který vyvrcholí v průběhu roku 2014 a 2015 
ukončením realizace všech projektů SPL a následně bude pokračovat monitoringem 
ukončených projektů. 

Místní akční skupina:
V souvislosti s připravovanými standardy pro místní akční skupiny na programové období 
2014 - 2020 se společnost připravuje na změny uvnitř organizační struktury a partnerství v 
místní akční skupině. 

Projekty spolupráce:
Důležitým faktorem pro vývoj činnosti společnosti bude úspěšnost společnosti a jejích 
partnerů při přípravě a realizaci projektů spolupráce z opatření IV.2.1 Realizace projektů 
spolupráce Programu rozvoje venkova ČR. Předpoklad společnosti je takový, že se bude 
podílet na zpracování a předložení projektů spolupráce do výzvy v rámci opatření IV.2.1. 

Programové období 2014 - 2020:
Pro připravované programové období chce společnost setrvat na pozici hlavního aktéra 
rozvoje regionu, jehož součástí bude místní akční skupina, ucházející se o finanční podporu 
na rozvojové projekty regionu. Hlavním úkolem bude zahájit včas práce na zpracování nové 
strategie rozvoje, zformovat nové a funkční partnerství a zapojit do spolupráce aktivní subjekty 
a jedince. 

Cestovní ruch:
Společnost bude sledovat vývoj situace v oblasti organizace cestovního ruchu v souvislosti s 
přípravou zákona o cestovním ruchu. Společnost bude mít zájem plnit v regionu destinačního 
managementu. 

Podnikatelské aktivity společnosti:
V roce 2014 i v následujícím roce má společnost ambice vykonávat podnikatelské aktivity 
zejména v oblasti obchodu a služeb. Jde především o provoz prodejny na hradě Křivoklátě a 
poskytování služeb v souvislosti s realizací akcí pro veřejnost i akcí pro soukromé subjekty. 

4.3 Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje
Společnost se nezabývá žádnými aktivitami v oblasti výzkumu a vývoje. Účastní se jich 
výhradně jako subjekt, který na vyžádání poskytuje veřejně přístupné informace k provádění 
výzkumů a statistických šetření v oblasti rozvoje venkova a cestovního ruchu. 

4.4 Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí a pracovněprávních vztazích
Hlavní aktivitou společnosti v oblasti ochrany životního prostředí je realizace akce Čistá 
Berounka, která je dobrovolnickým vodáckým čištěním řeky Berounky na území okresu 
Rakovník.

V oblasti pracovněprávních vztahů se společnost navenek nezabývá žádnými aktivitami. 

4.5 Organizační složky společnosti v zahraničí
Společnost nemá žádnou organizační složku v zahraničí.

4.6 Vlastnictví akcií
Společnost nevlastní žádné akcie. 

V Rakovníku dne 12. června 2014
Radomír Dvořák, ředitel společnosti






































